预留限制性股票授予情况如下：

1、授予日：2019年8月1日

2、授予数量：62.60万股

3、授予人数：82名

4、授予价格：7.42元/股

5、股票来源：公司向激励对象定向发行的本公司人民币A股普通股股票

6、激励对象名单及授予情况：

序号 姓名 职务

获授的限制性股票数量

（万股）

占预留授予限制

性股票总数比例

占授予时公司总

股本比例

1 许 健 副总经理 8.00 12.78% 0.05%

2

中层管理人员及核心技术（业务）骨干（合

计 81人）

54.60 87.22% 0.37%

合计 62.60 100% 0.42%

二、激励计划的有效期、限售期和解除限售安排情况

1、有效期

本激励计划有效期自限制性股票授予之日起至激励对象获授的限制性股票全部解除限售或回购注

销之日止，最长不超过48个月。

2、限售期与解除限售安排

本次激励计划获授的限制性股票限售期为授予日起12个月。在限售期内，激励对象持有的未解除限

售的限制性股票不得转让、用于担保或偿还债务。

本次授予的预留限制性股票的解除限售安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

第一次解除限售期

授予日（T日）＋12个月后的首个交易日起至授予日（T日）＋24

个月内的最后一个交易日止

50%

第二次解除限售期

授予日（T日）＋24个月后的首个交易日起至授予日（T日）＋36

个月内的最后一个交易日止

50%

在上述约定期间内，因未达到解除限售条件而不能申请解除限售的该期限制性股票，公司将按照激

励计划的规定回购并注销激励对象相应尚未解除限售的限制性股票。 在满足限制性股票解除限售条件

后，公司将统一办理满足解除限售条件的限制性股票解除限售事宜。

三、预留限制性股票认购资金的验资情况

立信会计师事务所 （特殊普通合伙） 对公司本次预留限制性股票授予事项出具了 “信会师报字

[2019]第ZF10635号”《验资报告》:截至2019年8月10日，公司已收到由许健、丁月敏等82位自然人缴

纳的新增投资款合计人民币4,644,920.00元，均为货币出资。 其中股本626,000.00元，溢价部分4,018,

920.00元计入资本公积。

四、预留限制性股票的登记情况

公司已于2019年8月30日完成预留限制性股票的登记工作，取得了由中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东及实际控制人的影响

本次预留限制性股票授予登记后，公司股份总数由14,905.60万股增加至14,968.20万股，控股股东

宁波美诺华控股有限公司及实际控制人姚成志先生持股变动情况如下:

控股股东/实际控制人

授予前 授予后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宁波美诺华控股有限公司 39,900,000 26.77% 39,900,000 26.66%

姚成志 8,640,000 5.80% 8,640,000 5.77%

合计 48,540,000 32.56% 48,540,000 32.43%

本次预留限制性股票授予登记后，宁波美诺华控股有限公司仍为公司控股股东，姚成志先生仍为公

司实际控制人，本次授予未导致公司控制权发生变化。

六、股权结构变动情况

本次授予预留限制性股票后公司股本结构变动情况如下：

类别 变动前（股） 本次变动（股） 变动后（股）

无限售条件股份 89,460,000 - 89,460,000

有限售条件股份 59,596,000 626,000 60,222,000

合计 149,056,000 626,000 149,682,000

七、本次募集资金使用计划

本次增发预留限制性股票所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

八、本次授予后新增股份对财务报告的影响

按照《企业会计准则第11号———股份支付》的规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根据最

新取得的可解除限售人数变动、 业绩指标完成情况等后续信息， 修正预计可解除限售的限制性股票数

量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

经测算， 公司于2019年8月1日授予的62.60万股预留限制性股票合计需摊销的总成本为848.86万

元，具体成本摊销情况见下表：

单位：万元

限制性股票摊销成本 2019年 2020年 2021年

848.86 265.27 459.80 123.79

注：1、上述成本预测和摊销出于会计谨慎性原则的考虑，未考虑所授予的限制性股票未来不能解除

限售的情况；

2、上述对公司经营成果的影响仅为测算数据，最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为

准。

特此公告。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2019年9月3日

证券代码：

600163

证券简称：中闽能源 公告编号：

2019－061

中闽能源股份有限公司

关于董事会及监事会延期换届的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中闽能源股份有限公司（以下简称“公司” ）第七届董事会及监事会于2019� 年8月29日任期届

满。 鉴于公司新一届董事会董事候选人、监事会监事候选人的提名工作仍在进行中，为确保相关工作

的连续性及稳定性，公司第七届董事会及监事会将延期换届，同时董事会各专门委员会及高级管理人

员的任期亦相应顺延，预计将在3个月内完成换届选举工作。

在换届选举工作完成之前，公司第七届董事会及监事会全体成员和高级管理人员将依照《中华人

民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定继续履行相应的职

责，公司董事会及监事会延期换届不会影响公司正常运营。 公司将尽快推进董事会及监事会的换届选

举工作，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

中闽能源股份有限公司董事会

2019年9月3日

证券代码：

002004

证券简称：华邦健康 公告编号：

2019052

华邦生命健康股份有限公司

2016

年度第二期中期票据兑付完成

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。

华邦生命健康股份有限公司（以下简称“公司” ）于2016年9月1日发行了华邦生命健康股份有限